
Suomen Eduskunnan Pankkivaltuusmiesten

KERTOMUS

vuodelta 1915

Eduskunnan Pankkivaliokunnalle

H B L S I N G I S S Ä  1916,

SUOMAL. K IRJA LL . SEURAN K IRJAPA IN O  OSAKEYHTIÖ.



Vuonna 1915 jatkuneen sodan vaikutukset ulottui
vat taloudellisen elämän kaikille aloille. Uusia teitä täy
tyi etsiä kansainväliselle tavaravaihdolle, joka vuoden 
Varrella vaikeutumistaan vaikeutui. Hallitusten herkeä
mättä lisääntyneet tarpeet aikaansaivat uupumatonta toi
mintaa teollisuuden, kaupan ja merenkulun aloilla. Suunnat
tomat menot, joita olot vaativat sekä sotaakäyvissä että 
Puolueettomissa valtioissa, asettivat erinomaisen suuria 
Vaatimuksia käytettävänä olevalle pääomalle. Uusia lai
noja laskettiin vuoden varrella liikkeeseen yhteensä mo
nen kymmenen miljaardin markan arvosta. Europan 
Pörsseissä vuoden alussa runsaasti tarjona ollutta jouti
lasta pääomaa käytettiin sentähden runsain määrin, mikä 
seikka ynnä olojen vastaisesta kehityksestä vallitseva 
ePätietoisuus vuoden loppupuolella aikaansai yhä sel
vemmin ilmenevän kireyden rahamarkkinoilla.

Lontoossa ja Parisissa pysyi pankkidiskontto 5°/o :ssa> 
J°ta vastoin Lontoon yksityisdiskontto, vaihdeltuaan vuo
den alkukuukausina 1V2 ja 3 °/o:n välillä, heinäkuussa 
kohosi 5 1/ 16°/o:iin ja, hiukan laskeuduttuaan väliaikana, oli 
vuodenvaihteessa 5 3/ 16 %• Tukholmassa laskeusi diskontto 

6:sta öYaVoMin ja Kristianiassa toukokuussa 
 ̂V2-‘sta 5 % :iin, mutta kohosi joulukuussa jälleen 5 x/2 
/o-‘ iin, kun taas pankkikorko Kööpenhaminassa laskeusi tam

mikuussa 6:sta 5 1/2 % :nn Ja heinäkuussa edelleen 5 % :>m- 
^etrogradissa oli virallinen noteraus kaiken vuotta 6 °/0.

Johtava 
katsaus ra- 
hamarkki- 

nain tilaan.
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Talo udelli- Vaikkei maamme vuonna 1915:kaan joutunut sota-
nen tila Suo- loimien piiriin, oli täälläkin väestöllä samoinkuin kau-messajabuo- r 7
men Pankin paita ja teollisuudellakin erittäin suuria vaikeuksia voi- 

luke. tettavana. Maailmankulutuksen lisääntyminen ja eri
näisten tarvetavarain tuotannon samanaikainen vähene
minen sekä sangen rajoitetut tuonti- ja kuljetusmahdol
lisuudet aiheuttivat sekä elintarpeiden että raaka-ainei
denkin, tarveaineiden ja tehdastuotteiden, puutetta ja 
herkeämätöntä hinnannousua. Ja välittömän yhteyden 
puute suurten kulutusmaiden kanssa vähensi tai saattoi 
mahdottomaksi erinäisten vientitavarain maastaviennin, 
minkä johdosta m. m. toiminta maamme tärkeimmän 
vientiteollisuuden, sahaliikkeen, alalla voi jatkua ainoas
taan vähässä määrin ja oli suurimmissakin yrityksissä 
ajoittain aivan seisauksissa.

Toiselta puolen tarjosivat laajoissa osissa maatamme 
teetetyt valtion työt ja kivihiilentuonnin lakkaamisen 
johdosta välttämättömäksi käynyt polttopuiden hankin
nan lisääminen runsasta työansion tilaisuutta, samalla 
kun Suomen teollisuustuotteiden kysynnän lisääntyminen 
sekä kotimaassa että Keisarikunnassa ynnä suuret val
tion tilaukset aikaansaivat entistä vilkkaampaa toimin
taa useilla teollisuuden ja käsiteollisuuden aloilla. Vuo- 
dentulokin antoi yleensä hyvän tuloksen.

Maassamme rahatila, joka jo vuoden alussa oli 
suotuisa, parani vuoden varrella paranemistaan. Tuon
nin vaikeutumisen johdosta vähenivät useimpain tarve
tavarain varastot. Epävarma asema sekä työvoimain 
ja tarveaineiden hintain kohoaminen aiheuttivat pidät- 
tyväisyyttä rakennusteollisuuden ja yleensä uusien yri
tysten alalla. Vientiliikkeen harjoittajat noudattivat 
mahdollisimman suurta varovaisuutta luoton myöntämi
sessä, minkä johdosta maksut kertyivät nopeasti. Kaikki 
tämä jonkin verran säästeliäämmän elintavan yhteydessä
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sai aikaan, että meikäläisiin oloihin nähden sangen tun
tuvia rahamääriä kasautui maamme rahalaitoksiin.

Voidakseen oikein arvostella rahatilaa maassamme 
ja käytettävänä olevia varoja on kuitenkin pantava huo
miota erääseen seikkaan, jonka merkitystä ei ole liian 
vähäksi arvattava. Puutavarain viennin seisahdus ai
kaansai tuntuvan vähentymisen ulkomaisen arvonvasti- 
neen säännöllisessä maahantuonnissa, niin että kävi vai
keaksi saada sitä riittäviä määriä tuonnin maksuun ja 
muiden maksusitoumusten täyttämiseen ulkovaltoihin. 
Käytettävänä oli tosin saamisia ruplan arvonvastineissa, 
mutta näiden käyttäminen mainittuihin tarkoituksiin kävi 
ruplan suuren kurssinalenemisen johdosta epäedulliseksi. 
Monissa tapauksissa tavarantuottajat sentähden hankki
vat itselleen ulkomailla määräaikaista luottoa, mikä seikka 
°saltaan on sangen tuntuvassa määrässä kohottanut pank
kien kuukausiraporteissa esiintyviä tavattoman suuria 
kassasäästön ja lainanoton määriä, samalla kun se on 
Pysyttänyt lainanannon verraten vähäisenä.

Suomen Pankin myyntikurssit Punta sterlingeille, 
^rangeille ja Kruunuille, jotka vuoden alussa olivat ol- 
leet Smk. 29: — , Smk. 110: — ja Smk. 150: — koho
sivat vuoden varrella Smk:aan 35: — , Smk:aan 127: —  
ja Smk:aan 208: — . Pankin kurssinoteraukset avista 
kuplille olivat vuoden varrella seuraavat:
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tammikuun
Myyntikurssi : 

1 päivästä Smk. 260: —
Ostokurssi : 

Smk. 256: —
kesäkuun 6 » » 257: 50 » »

» 15 » » 256: 50 » »
elokuun 6 » » 250: 50 » 250 —■

» 31 » . » 246: 50 » 246 —
syyskuun 6 » » 242: 50 » 242 —

» 17 » » 240: 50 » 240 —
» 23 » » 238: 50 » 238 —■

lokakuun 1 » » 235: 50 » 235 —
» 29 » » 230: 50 » 230 —

marraskuun 8 » » 228: 50 » 228 —
» 20 » » 225: 50 » 225 —-

joulukuun 7 » » 222:50 » 222 —
» 13 » » 220: 50 » 220 —

Suomen Pankin alin korkokanta aleni tammikuun
9 päivänä 6 :sta 5 1/2 %:iin j a Pysyi sinällään vuoden 
loppuun. Korkein talletuskorko yksityispankeissa las- 
keusi helmikuun 1 päivänä 5:stä 4 s/ 4 % :iin> heinäkuun 1 
päivänä 4 1/ 2 % :iin ja lokakuun 1 päivänä edelleen 4 °/0:iin, 
samalla kun juoksevan tilin korko vuoden varrella aleni 
3:sta 1 V2 %:iin.

Vuoden 1914 päättyessä oli Suomen Pankin sete
linannon arvonvastine 159,9 miljoonaa markkaa, josta 
määrästä 42,7 miljoonaa oli kultarahaa ja rahaksi lyö
mätöntä kultaa, 1,7 miljoonaa Suomen hopearahaa sekä
115,5 miljoonaa markkaa ulkomaisia arvonvastineita, käyt
tämätön setelinanto-oikeus 50,4 miljoonaa markkaa ja 
Pankin lainananto 90,6 miljoonaa markkaa, josta määrästä
1,8 miljoonaa markkaa oli annettu yksityispankeille, kun 
taas seteleitä oli liikkeessä 141,7 miljoonaa markkaa.

Joulukuun 31 päivänä 1915 oli setelinannon arvon
vastine lisääntynyt 371,2 miljoonaan markkaan, josta 
määrästä 42,6 miljoonaa markkaa oli kultarahaa ja ra
haksi lyömätöntä kultaa, 1,3 miljoonaa markkaa Suomen
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hopearahaa sekä 327,3 miljoonaa markkaa ulkomaisia 
arvonvastineita, käyttämätön setelinanto-oikeus 53,8 mil
joonaan markkaan ja liikkeessä olevain setelien määrä
231,6 miljoonaan markkaan, kun taas Pankin lainananto 
°li vähentynyt 63,7 miljoonaan markkaan, josta mää
rästä yksityispankeilla ei ollut mitään. Pano- ja otto- 
tilillä oli Pankissa joulukuun 31 päivänä 1914 23,4 ja 
joulukuun 31 päivänä 1915 145,8 miljoonaa markkaa, 
edellisestä määrästä 8,7 ja jälkimäisestä 9,i miljoonaa 
markkaa Valtiovaraston tilillä.

Liikkeessä olevain setelien määrä oli vähin tammi
kuun 8 päivänä eli 138,8 miljoonaa markkaa, ja suurin 
joulukuun 23 päivänä eli 231,9 miljoonaa markkaa.

Yksityispankkien varat ulkomaan rahan määräi
sissä vekseleissä sekä ulkomaiset saamiset vähenivät vuo
den varrella 23,8 miljoonasta markasta tammikuun 1 
Päivänä 1,9 miljoonaan markkaan marraskuun 30 päi- 
vänä, jota vastoin niiden kotimainen lainananto samana 
a>kana kohosi 773,s:stä 784,2 miljoonaan markkaan eli 
' 0,7 miljoonaa markkaa, lisäännyksen ollessa vastaavina 
kuukausina 1914 ja 1913 27,3 ja 12,i miljoonaa mark
kaa, ja tallettajain saamiset pankkien talletus- ja juok
sevalla tilillä kohosivat 682,?:stä 794,i miljoonaan mark
kaan eli 111,4 miljoonaa markkaa, lisäännyksen ollessa
14,2 miljoonaa markkaa tammi— marraskuulla 1914 ja
17,o miljoonaa markkaa samaan aikaan vuonna 1913. 
Pankkien yhteenlaskettu kassasäästö oli tammikuun 1 
Päivänä 28,7 ja marraskuun 30 päivänä 143,o miljoonaa 
tarkkaa.

Säästöönpanijain saamiset maamme säästöpankeissa 
lisääntyivät tammi— syyskuulla 1915 306,i:sta 330,8 mil
joonaan markkaan eli 24,7 miljoonaa markkaa, lisään- 
nyksen ollessa 1,8 ja 6,7 miljoonaa markkaa 1914 ja 1913 
vuoden vastaavina kuukausina.

Ruplan arvonvastineiden tulva Suomen Pankkiin
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oli vuonna 1915 erittäin suuri. Sen sijaan kuin Pankin 
varat konttokuranttisaamisina Venäjällä, Venäjän valtio- 
obligatsioneissa ja ruplanseteleissä tammikuun 1 päivänä 
olivat nimellismäärältään yhteensä 31,8 miljoonaa ruplaa, 
nousi näiden varain yhteenlaskettu nimellismäärä joulu
kuun 31 päivänä 105,5 miljoonaan ruplaan. Tappiot, 
joita Pankille tuli tämänvuotisen tilinpäätöksen laadin
nassa välttämättömäksi käyneen Pankin ruplavaraston 
arvon vähentämisen johdosta, aiheuttivat, että Pankin 
liike kertomusvuodelta antoi epäsuotuisan tuloksen.

Suomen Pankin tilinpäätöksen mukaan on tappio 
vuodelta 1915 Smk. 21,285,358: 83.

Suomen Pankin Ohjesäännön 4 §:n mukaan on liik
keen vuotenaan tuottama tappio ensi sijassa korvattava 
Pankin käyttämättömistä voittovaroista. Sittenkun erinäi
set toimenpiteet, joita varten Eduskunta oli ehdollisesti 
myöntänyt määrärahoja, kaikkiaan 6,000,000 markkaa, 
eivät olleet saavuttaneet Keisarin ja Suuriruhtinaan hy
väksymistä, oli näitä voittovaroja Smk. 11,803,557: 33. 
Sen jälkeen kun ne ensin on käytetty, on vielä jälellä 
oleva tappio eli Smk. 9,481,801: 50 korvattu vararahas
tosta.
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Erinäisiä Pankkivaltuusm iesten käsittelem iä asioita.

1 §■
Niitä korkomääriä, joita syyskuun 4 päivänä 1914 Pankin vek- 

annettujen määräysten mukaan käytettiin Pankin lainan- sell~ 7'“ lal~. . . .  . _ ............  , nauslukettä
Enossa, alennettiin tammikuun 9 päivänä kauttaaltaan koskevia 
Puoli prosenttia, niin että korkomäärät tulivat olemaan: määräyksiä.

5 1/2 prosenttia diskontattaessa puhtaita liikevekse- 
leitä ja yksityispankkien talletustodistuksia, joilla maksu
päivään ei ole kolmea kuukautta pitempi aika;

6 prosenttia diskontattaessa samallaisia vekseleitä 
Ja talletustodistuksia, joilla maksupäivään on kolmea kuu
kautta pitempi aika, aina kuuteen kuukauteen asti;

6 1/2 prosenttia diskontattaessa muita vekseleitä, 
huolimatta siitä, onko niillä maksupäivään pitempi tai 
'yhempi aika;

5 1/2 prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja 
kassakreditiivejä, joiden vakuutena on kultaa ja hopeata,
Suomen valtion ja Suomen Hypoteekkiyhdistyksen valtio- 
takuulla varustettuja ulkomaan rahan määräisiä obligat- 
Sl°neja sekä ulkomaisia, valtion antamia taikka valtio- 
takuulla varustettuja obligatsioneja;

6 prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja 
kassakreditiivejä, joiden vakuutena on muunlaisia obli- 
Satsioneja, talletustodistuksia ja kiinnityksiä, sekä



Suomen
Pankin

ulkomaiset
kirjeenvaih

tajat.

6 7 2 prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja 
kassakreditiivejä osakkeita vastaan.

Entisellään pysytettiin määräykset kassakreditiivien 
sisäänkirjoitusmaksusta, joka teki 1/a prosenttia vuodelta, 
ja Johtokunnan oikeudesta sattuvissa tapauksissa diskon
tattaessa vekseleitä, joita ei voida pitää puhtaina liike- 
vekseleinä, sovelluttaa puhtaita liikevekseleitä varten voi
massa olevia korkomääriä sekä erityisesti laskea näinä 
korkomäärät yksityispankkien vekseleitä rediskontattaessa.

Pankin Johtokunnan ehdotuksesta antoivat Pank
kivaltuusmiehet toukokuun 6 päivänä Johtokunnalle oi
keuden erityisissä tapauksissa harkinnan mukaan myön
tää korkohuojennusta enintään puoli prosenttia puutavara- 
liikkeen sodan kautta vaikeutuneen tilan helpottamiseksi.

2 §•

Kirjeessä tammikuun 15 päivältä ilmoitti Johto
kunta, että »London City and Midland Bank Limited» 
Lontoossa, joka on Englannin suurin yksityispankki ja 
jonka kantaosakepääoma ja vararahastot tekevät yh
teensä 8,780,000 Punta sterlingiä, oli tarjoutunut toi
mimaan Suomen Pankin kirjeenvaihtajana Lontoossa 
Pankille edullisilla ehdoilla. Tämän johdosta valtuuttivat 
Pankkivaltuusmiehet saman tammikuun 29 päivänä Joh
tokunnan ottamaan puheena olevan pankin Suomen Pan
kin asiamieheksi Lontoossa.

Johtokunnan ilmoituksen mukaan oli myöskin »The 
British Bank of Northern Commerce Limited» Lontoossa, 
jonka pankkilaitoksen omat rahastot ovat 750,000 Punta 
sterlingiä, tarjoutunut toimimaan Suomen Pankin asia
miehenä Lontoossa ehdoilla, jotka olivat pidettävät Suo
men Pankille edullisina. Pankkivaltuusmiehet valtuutti
vat 25 päivänä syyskuuta Johtokunnan ottamaan tämän
kin pankkitoiminimen Suomen Pankin kirjeenvaihtajaksi 
Lontoossa.
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3 §•

Vuonna 1915 ovat Pankkivaltuusmiehet lokakuun
15 päivänä käsitelleet yhtä akortia koskevaa hakemusta, 
joka Johtokunnan ehdotuksesta hyväksyttiin.

Johtokunnan esityksestä ovat Pankkivaltuusmiehet 
Päättäneet kokonaan tileistä poistettaviksi erinäiset jo 
aikaisemmissa tilinpäätöksissä epävarmojen joukkoon siir
retyt saatavat, joista ei enää mitään voida saada takai
sin, yhteensä Smk. 27,067: 58 sekä epävarmoihin saata
viin siirrettäväksi kaikkiaan Smk. 29,200: — .

4 §•

Suomen Pankin ohjessäännössä määrätyn tarkastuk
sen vuodelta 1914 ovat Eduskunnan valitsemat tilintar
kastajat toimittaneet maalis- ja huhtikuussa 1915. Tar- 
kastajain puoltosanan mukaisesti ja Pankin ohjesäännön 
tätä koskevain säännösten nojalla ovat Pankkivaltuus
miehet Eduskunnan puolesta 9 päivänä huhtikuuta 1915 
myöntäneet Johtokunnalle vastuuvapauden Pankin hallin
nosta vuodelta 1914.

5 §•

Pankkivaltuusmiehet ovat Pankin kirjojen ja tili- 
laskujen sekä haarakonttoreista tulleiden ilmoitusten 
n°jalla joka kuukaudelta toimittaneet sellaisen Pankin 
liikkeen ja lainauksen tarkastuksen, kuin Valtuusmiehille 
ar>netun johtosäännön 4 §:ssä säädetään. Niinikään ovat 
Pankkivaltuusmiehet tarkastaneet Pankin Johtokunnan 
Pohjapöytäkirjat.

6 §•

Suomen Pankin ohjesäännön 40 §:n määräyksen mu
kaisesti ovat Pankkivaltuusmiehet toimittaneet pääkont
torin kassaholvien ja kaikkien rahastojen sekä laina- ja

Toimenpitei
tä, jotka kos
kevat yksi

tyisten sitou
muksia Pan

kille.

S uomen 
Pankin tilin

tarkastus.

Pankin lai- 
nausliikkeen 

tarkastus.

Katsastuk
set: a) pää
konttorissa;
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vakuuskirjain ynnä talletusten katsastuksen lokakuun 15, 
16, 18 ja 19 päivänä. Sanotussa katsastuksessa saadut 
tulokset, jotka on annettu Johtokunnan tiedoksi, ovat 
olleet Pankin kirjain mukaiset.

b) haara- Mitä Pankin haarakonttoreihin tulee, ovat Pankki-
konttoreissa. valtuusmiehet antaessaan määräykset valitsemillensa dis- 

konttokomiteain jäsenille myöskin kehottaneet heitä ker
ran kuukaudessa, mielensä mukaan kulloinkin erikseen 
määrättävinä aikoina, toimittamaan säädetyt katsastukset 
konttoreissa.

Sitä paitsi ovat tarkastuksia toimittaneet:

Joensuun konttorissa tammikuun 31 ja helmikuun 
1 päivänä Pankinjohtaja Basilier;

Sortavalan konttorissa helmikuun 2 ja 3 päivänä 
Pankinjohtaja Basilier;

Kotkan konttorissa toukokuun 28 ja 29 päivänä v. 
t. Pankinjohtaja Broberg;

Tampereen konttorissa kesäkuun 2 ja 3 päivänä v. 
t. Pankinjohtaja Broberg;

Jyväskylän konttorissa kesäkuun 4 ja 5 päivänä v. 
t. Pankinjohtaja Broberg;

Petrogradin konttorissa kesäkuun 4 päivänä Pankin
johtaja von Collan;

Oulun konttorissa lokakuun 7 ja 8 päivänä v. t. 
Pankinjohtaja Broberg;

Nikolainkaupungin konttorissa lokakuun 9 ja 10 
päivänä v. t. Pankinjohtaja Broberg;

Mikkelin konttorissa lokakuun 17 päivänä Pankin
johtaja Basilier;

Kuopion konttorissa lokakuun 18, 19 ja 20 päivänä 
Pankinjohtaja Basilier;

Turun konttorissa marraskuun 2 ja 3 päivänä Pan
kinjohtaja von Collan;

Hämeenlinnan konttorissa joulukuun 11 päivänä v. 
t. Pankinjohtaja Broberg;
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Viipurin konttorissa joulukuun 15, 16 ja 17 päivänä 
v - t. Pankinjohtaja Broberg; sekä

Porin konttorissa joulukuun 20 ja 21 päivänä Pan
kinjohtaja Järnefelt.

1 §•

Kirjeessä tammikuun 25 päivältä esitti Johtokunta, 
että kun kysymys Tampereen Vapaaehtoisen Palokun
nan omistaman talon ja tontin N:o 43 Tampereen kau
pungin 11:ssa kaupunginosassa ostamisesta Pankille oli 
■"auennut viime vuoden kertomuksessa mainituista syistä, 
sanotulle konttorille ostettaisiin apteekkari Amil A. Schee- 
ien omistama talo ynnä 2,496 neliömetrin suuruinen tontti 
N:o 1 Tampereen kaupungin 12 kaupunginosassa, jonka 
kiinteimistön Herra Scheele oli tarjonut Pankille 250,000 
markan hinnasta sekä ehdoilla että muun muassa 
valmistetaan talossa kulmahuoneisto herra Scheelen ap
teekille.

Pitäen kauppatarjousta Pankille edullisena, myön
n ä t  Pankkivaltuusmiehet tammikuun 29 päivänä puheen- 
alaiseen tarkoitukseen 250,000 markkaa sekä oikeuttivat 
Johtokunnan myyjän kanssa sopimaan hänen tekemistään 
muista kauppaehdoista. Tämän nojalla on mainittu talo 
Ja tontti ostettu Suomen Pankille.

Korjaus- ja täydennystöitä varten Pankin Porissa 
°ievassa talossa myönsivät Pankkivaltuusmiehet, Johto
kunnan esityksestä, elokuun 2 päivänä 8,000 markkaa.

Johtokunnan esityksestä myönsivät Pankkivaltuus
miehet syyskuun 3 päivänä Pankin Sortavalan talon 
Urakoitsijalle sovitun urakkasumman 114,600 markan li
säksi, sodan aiheuttamien hintakorotusten korvaukseksi 
Sekä urakkasopimukseen sisältymättömistä tarpeellisista 
töistä kaikkiaan 12,000 markkaa.

Pankin kiin
teistöjä ja 

konttorihuo- 
neustoja kos

kevia toi
menpiteitä:

a) Tampe
reen konttori.

b) Porin 
konttori.

c) Sortava
lan konttori.
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d) Kotkan 
konttori.

Toimenpitei
tä Pankin 
kultaraha- 

varaston tur
vaamiseksi.

Toimenpitei
tä vaihtora
han puutteen 

poistami
seksi.

Johtokunnan esityksestä on elokuun 2 päivänä myön
netty Kotkan konttorin talon korjauksiin 1,475 markkaa.

8 §•

Armollisella käskyllä 11 päivältä huhtikuuta on 
määrätty, että Suomen Pankin setelien lunastaminen Suo
men kultarahalla lakkautetaan sotaaikana vallitsevien 
asianhaarojen johdosta. Samalla on jätetty huomioon 
ottamatta Pankkivaltuusmiesten alamainen anomus että 
vahvistettaisiin Valtuusmiesten laatima ehdotus Pankin 
ohjesäännön 20 §:n väliaikaisesta muuttamisesta siihen 
suuntaan, että Pankkivaltuusmiehet saisivat oikeuden ny
kyisen sodan aikana, harkintansa mukaan, lakkauttaa 
Pankin setelien vaihdon kultaan sekä myöskin määrätä, 
että setelien vaihto kultaan saa jälleen tapahtua.

9 §•

Kun vaihtorahan tarve yleisessä liikkeessä kävi yhä 
tuntuvammaksi, on Pankkivaltuusmiesten siitä tekemistä 
ehdotuksista 1915 vuoden kuluessa annettu rahapajalle 
määräyksiä valmistaa 1 markan rahoja yhteensä 2 mil
joonaa markkaa, 50 pennin rahoja 500,000 markkaa, 25 
pennin rahoja 600,000 markkaa, 10 pennin rahoja 200,000 
markkaa, 5 pennin rahoja niinikään 200,000 markkaa 
ja 1 pennin rahoja 50,000 markkaa. Tämäkään suu
resti lisätty valmistus ei kuitenkaan vastannut tarvetta 
ja epätietoiselta näytti voitaisiinko hankkia maahan ra
han valmistusta varten tarpeeksi hopeata, minkä tähden 
Pankin Johtokunta kirjelmässä 3 päivältä syyskuuta eh
dotti että turvauduttaisiin yhden markan setelirahojen 
valmistamiseen. Asiata harkittuaan Pankkivaltuusmiehet 
havaitsivat Johtokunnan ehdottaman keinon pakottavan 
tarpeen vaatimaksi väliaikaisena toimenpiteenä vaihtora-
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hän puutteen poistamiseksi sekä anoivat alamaisessa kir
jelmässä että Suomen Pankki oikeutettaisiin laskemaan 
liikkeeseen yhden markan arvoisia seteleitä Pankin lunas
tettavaksi kullassa, jota varten Johtokunnan valmistut- 
tarna piirustus selityksineen myötäliitettiin vahvistettavaksi.

Samana 3 päivänä syyskuuta Keisarillisen Senaatin 
Valtiovaraintoimituskunta ilmoitti Senaatin Pankkivaltuus
miesten esityksen johdosta oikeuttaneen Suomen Pankin 
laskemaan liikkeeseen tarpeellisen määrän yhden markan 
arvoisia seteleitä Pankin vastaisuudessa lunastettavaksi 
kullassa. Näitä seteleitä ruvettiin laskemaan liikkeeseen
9 päivänä samaa kuuta ja on niitä vuoden kuluessa 
annettu kaikkiaan 3,440,587 markkaa.

Joulukuun 20 päivänä Pankkivaltuusmiehet Johto
kunnan ehdotuksesta pyysivät toimenpidettä, jotta raha
pajassa Pankin laskuun lyötäisiin vieläkin 500,000 mark
kaa 50 pennin rahoja sekä 300,000 markkaa 25 pennin 
rahoja. Myöntävä vastaus tähän esitykseen on nyttem
min saatu.

10 §.

Sikäli kuin suurempi määrä kuluneita seteleitä on 
keräytynyt pääkonttoriin ovat Pankkivaltuusmiehet las- 
ketuttaneet nämä setelit, jotka sitten on poltetut. Ko
kouksissa helmikuun 10, 12, 16, 18 ja 20, toukokuun 
25, 27, 29 ja 31, kesäkuun 2 ja 4, syyskuun 9, 11, 13, 
1̂ , 18, 20 ja 23 sekä joulukuun 14, 16, 18. 20 ja 22 
Päivinä on täten laskettu ja poltettu Pankin seteleitä yh
teensä 67,109,509 markkaa ja 12 ruplaa, josta ovat olleet

1,000 markan seteleitä 7,680 kappaletta
500
100
50
20

4,724
150,504
143,400
745,503

Kuluneiden
setelien
poltto.
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Pankin-
konttorien
aukipitä

minen.

Pankin
komisarion

virat.

12 markan seteleitä 3 kappaletta
10 » » 1,021,600 »
5 » » 1,944,200 »
3 » » 4 »
1 » » 1 »
3 ruplan » 4 »

Sitä paitsi on kuluneita seteleitä poltettu Pankin 
tilintarkastajain toimesta yhteensä 4,975,000 markkaa.

11 §•

Johtokunnan esityksestä valtuuttivat Pankkivaltuus
miehet toukokuun 29 päivänä Johtokunnan päättämään 
että niissä Pankin haarakonttoreissa, joissa Johtokunnan 
harkinnan mukaan ei mitään haittaa siitä syntyisi, kont- 
toriaika kesäkuukausina saisi, niinkuin sikäläisissä yksityis- 
pankeissakin, loppua kello 2 i. p. eikä kello 2,30 i. p.

12 §.

Mikkelin konttorin pankinkomisarion virkaan, joka
oli joutunut avoimeksi entisen hoitajan erottua virastaan, 
teki Johtokunta viran täyttämisestä ehdollepanon, aset
taen siinä ensitnäiselle sijalle Pankin Mikkelin konttorin 
v. t. Pankinkomisarion, Kassanhoitaja Knut Gustaf Akes- 
sonin, toiselle sijalle Oulun konttorin Kassanhoitaja 
Matts Ossian Nylanderin ja kolmannelle sijalle Kotkan 
konttorin Kassanhoitajan Selim Mikael Bergrothin.

Alamaisessa kirjelmässä tammikuun 9 päivältä puol
sivat Pankkivaltuusmiehet Mikkelin konttorin pankki- 
komisarion virkaan Kassanhoitaja Akessonia, jonka 
myös Keisarillinen Senaatti maaliskuun 26 päivänä siihen 
nimitti.

Virkavapautta osaksi kivuloisuuden tähden, osaksi 
muista syistä ovat vuonna 1915 nauttineet allamainitut 
konttorien hoitajat, nimittäin:
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Petrogradin konttorin v. t. hoitaja Vapaaherra 
Alexander Aminoff tammikuun 9 päivästä sen 23 päi
vään, lokakuun 1 päivästä saman kuun 20 päivään sekä 
joulukuun 1 päivästä sen 15 päivään;

Viipurin konttorin hoitaja Max Sabelli tammikuun 
25 päivästä helmikuun 14 päivään sekä kesäkuun 16 päi
västä sen loppuun;

Nikolainkaupungin konttorin hoitaja Axel Timgren 
tammikuun 25 päivästä lukien kuusi viikkoa sekä kesä
kuun ajan; ja

Kuopion konttorin hoitaja Ossian Wallenius kesä
kuun ajan.

Edellä mainittujen virkavapauksien aikana ovat 
Pankkivaltuusmiesten määräysten mukaan pankkikomisa- 
rioiden virkoja tavallisesti hoitaneet asianomaisten kont
torien kassanhoitajat.

Muuten on kesälomaa myönnetty konttorinhoitajille 
kullekin yhdeksi kuukaudeksi, jonka ohessa Johtokunta 
hakemuksesta on eräille heistä myöntänyt lyhempää virka
k a u t t a ,  ei kuitenkaan viikkoa pitemmäksi ajaksi kul
loinkin.

13 §.

Johtokunnan esityksestä määräsivät Pankkivaltuus
miehet lokakuun 18 päivänä Kauppias Verner Fredriks- 
s°nin toiseksi varajäseneksi vuoden 1915 loppuun Pankin 
Hämeenlinnan konttorin diskonttokomiteassa edesmenneen 
tehtailija Gustaf Richard Fältmarsin jälkeen.

Vuodeksi 1916 ovat Pankkivaltuusmiehet valinneet 
diskonttokomiteain jäseniksi sekä varamiehiksi:

Hämeenlinnan konttoriin jäseniksi Insinööri Johan 
Henrik Holmenin ja Kauppias Anders Gustaf Skogsterin 
Sekä varamiehiksi entisen Lääninsihteerin Karl Uno Chy
deniuksen ja Kauppias Verner Fredrikssonin;

Diskontto-
komiteat.
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Joensuun konttoriin jäseniksi Lehtori Aaro Mark
kasen ja Oikeusneuvosmies Tauno Edvard Bernerin sekä 
varamiehiksi Liikemiehet Niilo Suihkon ja Karl Henrik 
Eliel Porthanin;

Jyväskylän konttoriin jäseniksi Toimitusjohtaja Hugo 
Wilhelm Parviaisen ja Pormestari Hjalmar Hugo Ossian 
Hollmeruksen sekä varamiehiksi Apteekkari Frans Johan 
Lorentz Spolanderin ja Eugen Mansneruksen;

Kotkan konttoriin jäseniksi Kaupunginkamreeri Gösta 
Nordgrenin ja Ensimäisen Kaupunginlääkärin Victor Hugo 
Alfthanin sekä varamiehiksi Isännöitsijä Erik Emil Saxel- 
lin ja Liikemies Artur Jakob Lemken;

Kuopion konttoriin jäseniksi Kihlakunnantuomari 
Frans Oskar Möllerin ja Tehtailija Johan Fredrik Dahl
strömin sekä varamiehiksi Prokuristi Reino Brunilan ja 
Varatuomari Ukko Emil Hjalmar Andersinin;

Mikkelin konttoriin jäseniksi Kauppaneuvos Carl 
Fredrik Pöndisen ja Liikennetarkastaja August Fredrik 
Granfeltin sekä varamiehiksi Kapteeni Woldemar Winterin 
ja Varikonesimies Edvin Alleenin;

Nikolainkaupungin konttoriin jäseniksi Kauppias Tuo
mas Laurellin ja Sijaiskonsuli Lennart Eliel Backmanin 
sekä varamiehiksi entisen Pankinjohtajan Arthur Bergerin 
ja Hovioikeuden notarion Henrik Johannes Boströmin;

Oulun konttoriin jäseniksi Kauppaneuvos Fredrik 
Adolf Riekin ja Oikeusneuvosmies Torsten Lundbergin 
sekä varamiehiksi Kunnallisneuvosmies Oskar Gustaf Lau- 
rinin ja Kauppias Herman Anderssonin;

Porin konttoriin jäseniksi Kihlakunnantuomari, Laa
manni Theodor Leopold Eckin ja Konttoripäällikkö Claes 
Gotthard von Rehausenin sekä varamiehiksi Teollisuuden- 
harjoittaja Fritz Arthur Juseliuksen ja Kaupunginkaan 
reeri Johan Leinebergin;

Sortavalan konttoriin jäseniksi Kihlakunnantuomari 
Karl Gustaf Bergin ja Kauppias Wilhelm Sorvalin sekä
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Varamiehiksi Kauppias Ossian Evert Kivisen ja Liike
mies Alexander Johan Nissinin;

Tampereen konttoriin jäseniksi Kauppaneuvos Fabian 
Klingendahlin ja Oikeusneuvosmies Kaarlo Kustaa Halja
kan sekä varamiehiksi Tehtailija Johan Niklas Salmisen 
ja Kauppias Anton Hahlin;

Turun konttoriin jäseniksi Kunnallisneuvosmies Ernst 
Petter Johan Thomen ja Kauppias Evert Wilhelm Ny
lundin sekä varamiehiksi Kapteeni, Vapaaherra Rolf 
Maximilian Carpelanin ja Kauppias Axel Valfrid Wik- 
lundin;

Viipurin konttoriin jäseniksi Konsuliagentti Carl 
Edvin Ekströmin ja Oikeuspormestari Ivar Gerhard Alo- 
Paeuksen sekä varamiehiksi Kauppias Paul Sergejeffin ja 
Oikeusneuvosmies Paul Jakob Immanuel Wiklundin.

Petrogradin konttoriin on katsastusmieheksi määrätty 
Suomen Passiviraston päällikkö, Todellinen valtioneuvos, 
Vapaaherra Theodor Bruun ja hänen varamiehekseen 
Vanhempi toimitussihteerin apulainen Hänen Majesteet
tinsa Keisarin Suomen Kansliassa, Lakitiedetten kandi
daatti Konstantin Lisitzin.

14 §.

Pankkivaltuusmiehistä olivat vuonna 1915 vuorossa 
eroamaan, niistä kolmesta valtuusmiehestä, joiden tulee 
°'la osallisina kaikissa käsiteltävinä olevissa asioissa, Hovi
oikeudenneuvos Karl Gustaf Söderholm, sekä niistä kol
mesta valtuusmiehestä, joiden tulee olla osallisina kaik
kien valtuusmiesten yhteisesti ratkaistavissa asioissa, Laki
tiedetten tohtori Heikki Gabriel Renvall, joiden kuiten
kin, koskei uutta vaalia ole suoritettu, edelleen on ollut 
Pysyttävä toimessaan.

Tilapäisten esteiden sattuessa ovat varamiehinä toi
mineet Herrat Lahdensuo, Listo, Hälisten, Idman ja La- 
v°nius.

Pankkival
tuusmiesten

viran
toimitus.
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Erinäisiä 
määrä
rahoja: 

a) määrä
raha kesä

lomaa 
varten;

b) satunnais
ten palkkioit-
ten määrä

raha;
c) tarverahat.

Ylimääräi
siä määrä

rahoja Pan
kin virka- ja 

palvelus- 
miesten palk
kauksen pa

rantami
seksi.

15 §.

Vuosirahasääntöön pantua määrärahaa kesäloman 
hankkimiseksi Pankin virkamiehille on vuonna 1915 käy
tetty 18,758 markkaa 33 penniä. Pankkivaltuusmiesten 
päätökset kesälomaa varten säädetyn määrärahan käyttä
misestä on merkitty toukokuuu 6 ja 29 päivänä tehtyi
hin pöytäkirjoihin.

Satunnaisten palkkioitten määrärahasta on vuoden 
kuluessa myönnetty tilapäisiä apuja yhteensä Smk. 
1,624: 40.

Vuodeksi 1916 ovat Pankkivaltuusmiehet, Johtokun
nan esityksestä, myöntäneet seuraavat määrät tarverahoja 
Pankin haarakonttorien käytettäviksi, nimittäin: Porin, 
Nikolainkaupungin, Kuopion, Mikkelin ja Kotkan kontto
reille kullekin 1,500 markkaa, Oulun, Sortavalan ja Jyväs
kylän konttoreille kullekin 1,200 markkaa, Joensuun ja 
Hämeenlinnan konttoreille kummallekin 1,000 markkaa, 
Viipurin konttorille 3,800 markkaa, Turun ja Tampereen 
konttoreille kummallekin 2,000 markkaa sekä Petrogra- 
din konttorille 2,500 markkaa.

16 §.

Sen nojalla että Suomen Eduskunta 18 päivänä 
toukokuuta 1911 oli oikeuttanut Pankkivaltuusmiehet, 
sanotun vuoden alusta lukien, Suomen Pankin virka- ja 
palvelusmiesten taloudellisen aseman parantamiseen sekä 
muihin ehkä tarvittaviin hallintomenoihin käyttämään 
Pankin varoja aina 80,000 markkaan asti vuodelta, on 
Pankkivaltuusmiesten tammikuun 9 päivänä tekemän 
päätöksen mukaan vuonna 1915 sanotusta määrärahasta 
käytetty Pankin virka- ja palvelusmiesten palkkauksen 
parantamiseksi 58,441 markkaa 37 penniä sekä ylimää-

19

räisten apulaisten palkkaamiseksi 19,500 markkaa eli 
siis yhteensä 77,941 markkaa 37 penniä.

Vuodeksi 1916 ovat Pankkivaltuusmiehet toistai
seksi myöntäneet Pankin virka- ja palveluskunnan palk
kauksen parantamiseksi 64,164 markkaa käytettäväksi 
Pääasiallisesti samaten kuin vuonna 1915.

Sitten kun Pankin Johtokunta 13 päivänä maalis
kuuta oli pyytänyt että harvinaisen kielitaitoisen ulko
maisen kirjeenvaihtajan herra Johannes Jensin pysyttä
miseksi Suomen Pankin palveluksessa hänen palkkaetui
hinsa, jotka yhteensä tekivät 6,000 Suomen markkaa, 
juoksevan vuoden alusta saataisiin lisätä kustannusten 
tilillä 2,000 markkaa vuotuisena mieskohtaisena palkkiona, 
eivät Pankkivaltuusmiehet puolestaan huomanneet syytä 
muistutukseen Johtokunnan esityksen johdosta.

17 §.

Kun työ Pankin pääkonttorissa ja muutamissa sen Tilapäisten 
haarakonttoreissa vuoden kuluessa melkoisesti on lisään- virkailijain 
tynyt varsinkin Venäjän rahan vaihtamisen kautta, ovat asettaminen. 
Pankkivaltuusmiehet, Johtokunnan tekemästä esityksestä, 
oikeuttaneet Johtokunnan:

Turun konttorissa avaamaan 50,000 markan suu- 
ruisen tilapäisen vaihtokassan, jonka hoitaja nauttii 10 
markan päiväpalkkiota;

Petrogradin konttoriin väliaikaisesti ottamaan kol
mannen rahanlukijan 250 markan sekä tilapäisen kont
toriapulaisen 275 markan kuukausipalkkiota vastaan; sekä

Pankin pääkonttorissa avamaan niinikään tilapäisen 
kolmannen kassan, jonka suuruus on 100,000 markkaa ja 
jonka hoitaja nauttii 200 markan lisäpalkkiota kuukaudelta.

Siihen nähden että Pankin vuosirahasäännössä yli
määräisten virkailijain palkkaamiseksi osotettu 85,000 
markan määräraha ynnä Pankkivaltuusmiesten samaan
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Kalliinajan 

palkanlisä 

Pankin pie

nipalkkaisil

le virkaili

joille.

Uuden vuosi- 

ja rahasään- 

nön valmis

taminen.

tarkoitukseen lisäksi myöntämä määrä edellisessä §:ssä 

mainitusta 80,000 markan määrärahasta eivät ole täy

sin riittäneet yllämainittujen tilapäisten virkailijain palk

kaamiseksi, on ollut pakko panna osa sanottuja menoja 

kustannusten tilille, niinkuin Pankin ohjesäännön 54 §:ssä 

edellytetään.

18 §.

Ottaen huomioon että Pankin pienipalkkaisten virka- 

ja palvelusmiesten asema on vallitsevan kalliinajan joh

dosta käynyt erittäin tukalaksi, myönsivät Pankkivaltuus

miehet marraskuun 15 päivänä, Johtokunnan ehdotuk

sesta, niille Pankin virkailijoille, joiden Pankista tulevat 

palkkaedut, ylimääräiset palkanlisäykset ja ikäkorotuk- 

set niihin luettuina, eivät nouse yli 6,000 markan, tois

taiseksi kustannusten tilillä kalliinajan lisäystä, lukien 

syyskuuun 1 päivästä, 2 1/2 prosentista aina 30 prosent

tiin, riippuen palkkaetujen määrästä sekä siitä, kuinka 

monta henkilöä palkansaajalla on elätettävänä.

Näiden palkkaetujen lisäykseen laskettiin tarvittavan 

3,087 markkaa 4 penniä kuukaudessa.

19 §.

Kysymystä uudesta ohje- ja vuosirahasäännöstä Pan

kille, jota vuonna 1914 alotettiin valmistella, on käsi

telty myös vuonna 1915, mutta päätetty lykätä tois

taiseksi.

Helsingissä 11 päivänä helmikuuta 1916.

E. G. Paimen.

K. J. Stählberg. Karl Söderholm. H. G. Paloheimo* 

Gösta Björkenheim. Heikki Renvall.

A  Th. Möller.

L
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I. Suomen Pankin ^«lukuun viimeisenä päivänä 1912.

V a r a t .

Setelinantoa vastaavat varat.

Metallikassa:

Suomen kultarahaa..................

Venäjän ja  ulkomaan kultarahaa 

Rahaksi lyömätöntä kultaa . .

Kultaa rahapajassa..................

Suomen hopearahaa..................

Obligatsioneja ulkomaan rahassa 

Ulkomaisia kirjeenvaihtajia . . 

Ulkomaan setelirahaa ja kuponkeja 

Ulkomaisia vekseleitä......................

Kotimainen lainaus.

Vekseleitä Suomen rahassa

Hypoteekkilainoja..................

K assakreditiivejä..................

Muut varat.

Rahaksi lyömätöntä hopeata . . .

Suomen vaskirahaa...........................

Obligatsioneja Suomen rahassa . .

Eri t i l e j ä .........................................

Protestattuja kotimaisia vekseleitä 

Protestattuja ulkomaisia vekseleitä 

Kasvaneita korkoja, saldo . . . .

P ankk ik iin te is tö t...........................

K a lu s to .............................................

23,820,260

3,071,843

7,056,597

1,406,460

Smk

2,713,399

100

35,355,162

2,168,709

23,153,807

60,392,161

731,999

5,940,928

74,493,870

36,312,810

4,418,553

40,056|61

61

88,851

682,059

14,275

405,950

580,356

239,066

2,713,499

127,742,76

115,225v

L 76*.
\W

|247 732-1

V e l a t .

laadittaessa maksettavat sitoumukset.

reessä olevia seteleitä...........................

» postivekseleitä . . . . 

» osotuksia Pietarin kont

toriin ...........................

l°varaston pano- ia ottotilillä . . . .

,  ,  ,  ,  .  .

ri% jä  v e k se le itä ....................................
V̂ lt’
tyk l0 â*na n̂ vu0^u'smaksu ja .......................

°tQaisia k irjeenva ih ta jia .......................

. . . .  ..........................................................

l̂ °Varoista v a r a t t u ................................

^ a r a h a s t o ..................................................

Rahasto ...........................................

ailkkikiinteistöjen ja kaluston arvo . .

t u r o j a ;
9̂,1 f *

lQtarkoituksiin ehdollisesti varattu .

^yttämättä..................................................

'N ij. ,
vaf toa vastaavat

aeil ■ ...................  127.742,769:85

oj}. *SÄksi on pankki 

antamaan

tV , a ■ • • . . 40,000,000: -  167,742,769:85
Hetaan . ----------

n • vaadittaes-

11"»ksV ettaVat
% *„ 150,219,470: 34

kassa-

ölatt I1Ve ŝ^ä nosta-
; l °leva määrä 1,493,216: 77 151,712,717: 11

---- ---------------------
setelinanto-oikeus Smk 16,030,052:74

Smk

316,956

41,362

23,111,095 56 

4,713,167 94

57

08

123,051

8,671

785,551

1,251,488

60,616,582

2,713,499

117,498,127

358,318

27,824,263

2,168,761

2,370,000

25,000,000

63,330,082 46

2,000,000 — 

7,182,566(42

150,219,470

88,330,082

9,182,566

247,732,119

34

46

42

22



H. Suomen Pank<n
Hl»

V a r a t .

Setelinantoa vastaavat varat.

Metallikassa:

Suomen kultarahaa.......................

Venäjän ja ulkomaan kultarahaa. 

Rahaksi lyömätöntä kultaa . . .

Kultaa rahapajassa.......................

Suomen hopearahaa.......................

Obligatsioneja ulkomaan rahassa 

Ulkomaisia kirjeenvaihtajia . . . 

Ulkomaan setelirahaa ja  kuponkeja 

Ulkomaisia vekseleitä.......................

Kotimainen lainaus.

Vekseleitä Suomen rahassa

Hypoteekkilainoja..................

Kassakreditiivejä..................

Muut varat.

Obligatsioneja Saksassa...........................

Kirjeenvaihtajia Saksassa ja Itävallassa.

Rahaksi lyömätöntä hopeata..................

Suomen vaskirahaa....................................

Obligatsioneja Suomen rahassa . . . .

Eri t i l e j ä ..................................................

Protestattuja kotimaisia vekseleitä. . . 

Protestattuja ulkomaisia vekseleitä . .

Kasvaneita korkoja, sa ldo .......................

P ankk ik iin te is tö t.....................................

K a lu s to ......................................................

Smk

28,474,980

13,568,799

596,526

467 42,640,772

1,300,807

65,850,918

253,648,259

3,121,483

4,643,496

51,697,031

8,839,599

3,184,739

3,642,532(99 

1001—

10,391,241

22,504,532

232,196

42,790

4,805,869

79,734

615,060

3,642,632

48

JOi
lukuun viimeisenä päivänä 1915.

371,205,'738

63,721
.370

42,31^

477,241
#

V e l a t .

^adittaessa maksettavat sitoumukset.

Reessä olevia se te le itä .......................

» postivekseleitä . . . . 

» osotuksia Pietarin kont-

toriin ...........................

^iovaraston pano- ia ottotilillä . . .

J-kten , „ , , .

vekseleitä....................................

0l)aaisia kirjeenvaihtajia......................

......................................................

^tavaroista v a ra ttu ................................

^tarahasto.................................................

R a h a s t o .................................................

ankkikiinteistöjen ja kaluston arvo. .

h a r o j a ;
Y ali ■

tiotarkoituksiin ehdollisesti varattu .

v4 a»t°a vastaavat

. 371,205,738: 92

>n pankk 

ettu antamaan
°ik«!-?aksi on PanIiki

3,020,78! 

333,387

9,074,086,93 

136,688,720 31

215,331

1,868,677

2,639,907

58,943,499

3,642,632

231,614,134

3,354,175160

145,762,807

4,723,917

200,000

78

385,655,034

h . 
0iste; 70,000,000: — 441.205,738: 92

8a ® i Vaadittaos-

^ k “er ttavatsit°u- 

C r tyista kassa'
"»atti

385,655,034: 62

,llveistä nosta-
oleva määrä . 1,749,460 75 387,404,495: 37

ayttiituät8n setelinanto-oikeus Smk 53,801.243:55

Smk

25,000,000 —

62,586,132j70

62

87,586,132

4,000,000

70

477,241,167)32
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IV. Taulu osoittava Pankin käyttämätöntä setelinanto-oikeutta joka 

vuosineljänneksen lopussa vuosina 1912— 1915.

Pankin 

koko sete- 

linanto- 

oikeus.

Setelistö

yhteensä.

Myönne
tyistä 

kassakre- 
ditiiveis- 
tä nosta
matta.

Käyttämä

tön setelin- 

anto- 

oikeus.

s v SV SV

V. 1911 viim. p:nä Jouluk. . 186,036,848 154,857,770 1,848,064 29,331,014

» 1912 » » Maalisk.. 175,149,757 145,157,087 1,915,691 28,076,979

» » » » Kesäk. . 164,750,147 139,751,813 1,505,159 23,493,175

» » » » Syysk. . . 171,712,855 140,156,264 2,081,724 29,474,868

» » » » Jouluk. . 167,742,770 150,219,470 1,493,247 16,030,053

» 1913 » > Maalisk.. 171,076,160 146,873,665 1,983,815 22,218,680

» » » » Kesäk. . 169,065,788 141,707,862 1,167,727 26,190,199

» » » Syysk. . . 183,238,460 139,071,414 1,266,469 42,900,577

» » » » Jouluk. . 186,571,032 143,124,297 2,259,682 41,187,053

» 1914 » » Maalisk.. 185,092,404 143,255,610 2,874,635 38,962,159

» * » » Kesäk. . 190,308,166 146,020,326 3,282,572 41,005,268

» » » » Syysk.. . 234,677,540 161,910,636 3,068,722 69,698,182

» » » Jouluk. . 229,894,695 176,348,018 3,129,830 50,416,847

» 1915 » » Maalisk.. 274,781,539 214,163,982 1,977,464 58,640,093

» » » » Kesäk.. . 328,275,472 260,013,972 1,979.087 66,282,413

» » » » Syysk.. . 392,700,352 315,893,541 1,405,279 75,401,532

» » » » Jouluk. . 441,205,739 385,655,035 1,749,461 53,801,243
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5 VII. Tulos Pankin toiminnasta vuosina 1913— 1915.

13

K r e d i t .

korkoja kotimaisesta lainausliikkeestä 

» ulkomaisilta kirjeenvaihtajilta 

» obligatsioneista . . . .

A g io .............................................

^ r°v is ione ja ................................

Jaksettuja epävarmoja saamisia 

®aldo ta p p io ta ...........................

Yhteensä

D e b  e t.

Ilk k o ja  ja p a lk k io ita .......................

Määräisiä määrärahoja, käytetty 

Oiäärä .......................

E lä k k e itä .........................................

Pankkivaltuusmiesten palkkioita ja ku

luj a ..................................................

®etelien valm istus...........................

Erinäisiä k u lu ja ................................

■̂ gio, kurssitappiota Venäjän rahasta 

^ligatsionien tiliarvoa alennettu . 

^Pavarmoihin saamisiin siirretty . 

ahdollisia tappioita varten varattu 

aakin puhdas v o i t t o ..................

Vuonna

1913.

Smf. | 7iH

Vuonna

1914.

5tm£ -/iä.

6,968,744

2,177,791

1,072,990

549,653

47,073

7,778

10,824,031

658,631

73,964

46,741

18,353

206,816

172,175

378,258 

9,681 

600,000 

8,659,408' 92

80

99

Yhteensä

lllitaasta voitosta on siirretty:

ararahastoon (pankkikiinteiet. tiliin) .

voittovarojen t i l i in ...........................

aPpio on korvattu: 

käyttämättömillä voittovaroilla . . 

Va‘-arahastosta o te tu illa ..................

10,824,031 80

403,256

1,256,151

6,148,591

2,148,128

889,932

2,529,729

120,770

63,212

11,900,365 38

667,645

73,984

49,488

17,722

246,953

255,063

4,036,724

50,844

6,501,940

11,900,365

368,657

»,133,282

Vuonna

1915.

59»/ 7m

4,595,303

3,192,045

1,279,033

6,609,467

301,026

36,303

21,285,358

10

01

37,298,538

664,705

77,941

46,350

19,539 

213,129 

130,127 

35,713,756 

403,788 

29,200

38 37,298,538

11,803,557

9,481,801

09

52

07

80

59

19

83

09

31

37

42

72

03

25

09

33

50
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1. Tili Pankin Suomen-kultarahavarastosta.

Rahapajasta saatu Joulukuun viim.

p:ään 1912. . . 

» » v:na 1913. . .

20 markan 

kappaleita.

10 markan 

kappaleita.
Yhteensä.

ifmf Sbi/r. 9bifL.

45,170,000

4,280.000

10,840,000

3,960,000

56,010,000

8.240.000

Yhteensä 49,450,000 14,800,000 64,250,000

Liikkeessä oli:

Jouluk. viim. p:nä 1913 . . . 25,856,600 7,127,860 32,984,460
» » 1914. . . 28,141,900 7,611,890 35,753,790

» » 1915. . . 28,168,180 7,606,840 35,775,020

ja Pankissa:

Jouluk. viim. p:nä 1913. . . 23,593,400 7,672,140 31,265,540

» 1914. . . 21,308,100 7,188,110 28,496,210
» » 1915. . . 21,281,820 7,193,160 28,474,980

Rahaksi lyömätöntä kultaa oli

Jouluk. viim. p:nä 1912: Pankissa . . 7,056,597:9l

* » » > Rahapajassa » 1,406,460:62 

V. 1913—1915 tuli lisää Rahapajan kautta .3%. 27,430:14

* » ulkomaalta ostettu . . . »  __

» » sulatettua ulkomaan kulta-

rahaa .................................... ...... 681,966:93

V. 1913-1915 m y y t y ................................» 358,712:56

» » Rahapajasta saatu Suomen

kultarahaa........................... ...... 8,240,000: —

Rahaksi lyömätöntä kultaa oli

Jouluk. viim. p:nä 1915: Pankissa . . &nf. 596,526:47

* » » » Rahapajassa. » 467:0?

2. Obligatsioni-tili.
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Debet. Kredit.
Arvo alen- 

n ettu.

SfoqC jii*. ä"wf flis 55itf. 7m

®&ästö Jouluk. viim. p:nä 1912 . .

Vuonna 1913.......................

1914......................

» 1915 .......................

Ar*o a le n n e ttu ................................

®^ästö Jouluk. viim. p:nä 1915 . .

23,835,866

192,584

13,448,414

64,675,394

87

37

91

50

714,485

1,522,727

18,084,971

782,046

81,048,029

27

06

82

73

77

378,258

403,788

48

25

Yhteensä 102,152,260 65 102,152,260 65 782,046 73

Vastamainitusta säästöstä oli:

°^igatsioneja ulkomaan rahassa . . Smk 65,850,918: 78

» » » Saksassa » 10,391,241:99

Suomen » . . . . »  4,805,869:— Smk 81,043,029: 77

o Tämä säästö on sijoitettu:

^Ornen 3 ’/2 °/0 valtiolain. v:lta 1895, 1901 & 1903. . . Fr. 577,500: —

3%  » » 1898 ................................ » 9,500: —

* 3 7 ,%  » » 1889 ................................Rmk 36,000: —

4 >/»% » » 1909 ................................ » 163,200: —

» 5%  » » 1915................................ £  111,023: -8

* Hypoteekkiyhdist. 4 °/0 lain. v:lta 1887 & 1902 Rmk 367,740: —

4 Vj %  » » 1907 & 1909 ; » 1,615,545: —

* Kaupunkien Hypoteekkikassan 4°/o lain. v:lta

1895 & 1897 .................................................. » 239,355: —

* Kaupunkien Hypoteekkikassan 4 l/2 °/0 lain. v:lta

1900 & 1903 .............................................  » 358,830: —

* Yhdyspankin 3 »/, %  lain. v:lta 1895..................  » 728,000: —

°^joismaiden Osakepankin 4°/o lain. v:lta 1897 & 1898 » 208,575: —

elsingin kaupungin 4 l/2 c/o lain. v:lta 1892 ..................  Kr. 366,480: —

» » » » » 1909 .................. Rmk 132,600: —

a p u r in  » » 1902 ..................  Kr. 138,600: -

6tläjän 4°/o kons. rautatielain. v:lta 1889.......................K. Rpl. 30,000: —

» kultalain. v:lta 1890 & 1893 ..................  * 56,000:

* 3 Vs °/o kultalain. » 1894 ................................ s 248,375:

5 °/„ kotim. lain. » 1914 & 1915..................Bpl. 1,314,000: —

* 4 °/0 valtiositoum. » 1914 & 1915 . . . .  » 12,245,000:
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Venäjän 5 ‘/2 °/o sotalain. v:lta 1 9 1 5 ......................  . Rpl. 9,927,000:

Ejäsan-Uralsk’in 4 °/# rautatielain. v:lta 1894 . . . K. Epl. 18,750:

» 1897 . . . Rmk 514,500: —

Wladikawkas’in » » » 1897 & 1898 » 100,000:

Venäjän kaakkoisradan 4 %  » 5 1898 & 1901 » 464,000:-"

Moskwa-Kiew-Woronesch » » » 1895 . . .  » 194,500:

Koslow-Woronescli » » » 1887 . . .  » 1,800:

Englannin 4 */s °/o sotalain. v:lle 1925—1945 .................. £  9,600:

Transvaalin 3%  lain- v:lta 1903.........................................  » 10,400: ""

Ruotsin 3,6 °/o valtiolain. v:lta 1887 ................................ Kr. 1,050,500:

» Yleinen Hypoteekkipankin 3 */4 °/o lainaan . . » 623,000:

Tukholman 3 '/2 °/0 lain. v:lta 1887 .................................... Rmk 46,350: "

Gööteporin » » » 1886 & 1890 ....................... » 186,300:

Norjan Hypoteekkipankin 3 72% lain- v:lta 1887 . . .  » 162,450: "

Kööpenhaminan 3 ‘/2 °/o lain- v:lta 1886 & 1887 . . . .  Kr. 240,000: "

Saksan 3°/o valtakuntalainaan.........................................Rmk 1,900,000: "

» S 1/ ,1/» » .........................................  » 1,075,100:"

Preussin 3 %  kons. valtiolainaan....................................  » 1,600,000:

3 V» %  » * v ita  1906 ..................  » 36,000:

» » Central Boden-Credit lainaan . . . .  » 731,500:

Sachsen’in 3 °/o v a ltiokorkoon .........................................  » 759,000: "

Hessen’in 4°/o valtiolain. v:lta 1899 & 1906 ..................  » 33,000: "

Hampurin 3 °/0 » » 1886 ................................  » 1,217,500: "

Bremenin » *• » 1896 ................................  » 250,000:

Itävallan 4°/0 kultakorkoon.............................................  FL 550,000: "

» » k ruunukorkoon ......................................... K. 735,000:

Unkarin 4 °/0 kultakorkoon..................................................  FL 735,000: "

» » kruunukorkoon.............................................  K. 500,000:

» 3 */2 °/0 valtiokorkoon v:lta 1897 ....................... » 500,000:

» » Boden-Credit l a i n a a n ...........................  » 1,275,800: "

Suomen Hypoteekkiyhdistyksen 5%  lain. v:lta 1915 . Smk 20,000:

» Kaup. Hypoteekkikassan 4 °/o lain. v:lta 1896 . » 15,000: "

» Kiinteistöpankki o. y. 5 %  lain. v:lta 1907 . . » 324,500: ""

» Kaup. ja Maalaiskunt. Keskuskassan 5 °/o lain.

v:lta 1910................................................................ > 29,000:

Wiipurin kaupungin 5 %  lain. v:lta 1915..................  » 800,000: '

Tampereen » » » » 1915..................  » 165,000: '''

Kymmene Osakeyhtiön 6 %  » » 1910 & 1915 . . » 3,527,030: "

3. Ulkomaisten kirjeenvaihtajien tili.
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Saamisten säästö:
ji
“Bamikuun lopussa .

'®elnaikuun »

Maaliskuun »

^ uttikuun »

^°Ukokuun j>

^-ssäkuun »

^Q äkuun  » 

dokuun

^yskuun »

^°kakuun »

Marraskuun »

^0tllukuun »

* lopussa:

' Esassa ja Itävallassa

Vuonna
1912.

Vuonna
1913.

Vuonna
1914.

Vuonna
1915.

im. ym 53vf -fUä •flä.

76,927,752 72 54,246,039 18 60,486,030 32 96,831,070 51

76,875,014 27 52,343,467 10 66,480,871 97 107,800,098 95

77,962,006 01 52,757,415 67 76,924,925 69 122,693,277 02

68,709,431 93 48,511,202 16 80,600,889 04 135,886,875 17

61,171,595 72 47,614,798 28 80,915,230 17 150,321,150 87

58,394,945 74 47,942,347 97 76,766,323 39 168,562,539 33

59,269,114 91 51,329,906 56 77,491,233 76 189,130,116 70

61,114,935 52 50,368,967 72 84,969,562 35 207,693,844 64

63,545,615 61 57,867,335 03 83,682,020 04 227,982,137 85

64,109,250 06 64,179,571 86 93,683,672 19 264,016,057 01

62,066,144 63 62,047,531 52 96,640,055 71 275,726,328 56

59,606,610 65 57,327,940 35 77,178,617 18 251,779,582 16

— — — — 22,437,344 20 22,504,532 86

^  V. 1915 oli Suomen Pankilla kirjeenvaihtajia ulkomaalla seuraavissa 

^P^ageissa, nimittäin: Tukholmassa, Kööpenhaminassa, Kristiaaniassa, 

jj°nt°ossa, Pariisissa, Baselissa, Antwerpenissä, Briisselissä, Amsterdamissa, 

,. amPUrissa, Lyypekissä, Berliinissä, Frankfurt am M:issa, Wienissä, Tries- 

> Pietarissa, Riiassa, Madridissa, New Yorkissa ja Chikagossa.
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4. Diskontattujen kotimaisten vekselien tili.

Diskontat
tuja.

Maksettuja.
Protestat

tuja.

Epävarmeil1111
saamisiin
siirrettyjä-

S V  7?a S V 7IM S V pä. •SV
fis

Jouluk. viim. p:nä 1912

salkussa....................... 74,493,870 48 — — — — —

Vuonna 1913.................. 389,901,764 03 385,051,038 31 624,559 01 — —

1914.................. 333,822,504 92 351,959,513 45 163,643 74 — —

1915.................. 241,608,251 16 250,285,104 49 45,500 — —

Yhteensä 1,039,826,390 59 987,295,656 25 833,702 75 — -

Pro testattujen vekselien

tiliin siirretty . . . . — . - 833,702 75 — — — -

Epävarm. saamisiin siirr. — — — — — — —

Salkussa Joul. viim. p.1915 — — 51,697,031 59 — ■ — — -

Yhteensä 1,039.826,390 59 1,039,826,390 59 — — —

Jouluk. viim. Jouluk.viim. Jouluk.vii®'
p:nä 1913. p:nä 1914. p:nä 1915-

Salkussa oli: y»if. '■fm£ SV

Paikallisia vekseleitä

Helsingin pääkonttorissa . . . . 21,188,386 96 15,273,097 47 11,582,502 82

Turun konttorissa....................... 4,211,139 82 3,419,231 81 1,604,815 35

Porin ..................... 7,323,738 26 8,772,144 31 13,456,427 8̂

Nikolainkaup. » ....................... 2,820,998 84 1,459,836 61 895,422 18

Oulun ..................... 817,635 13 303,486 95 169,865 59

Kuopion ..................... 1,498,000 24 817,171 44 431,735 46

Joensuun » ..................... 2,031,096 75 5,295,673 49 6,219,236 28

Sortavalan ..................... 878,685 41 799,214 02 542,753 78

Wiipurin » ..................... 6,407,160 44 6,321,711 87 5,751,757 66
Mikkelin ..................... 1,232,906 86 606,779 94 159,734 62

Tampereen » ..................... 4,723,132 91 2,882,933 81 2,306,544 69

Hämeenlinnan » ...................... 611,938 72 505,109 40 254,199oi

Jyväskylän » ..................... 780,753 50 1,253,543 68 1,701,653
iil

Kotkan 3,963,875 58 3,644,735 28 1,889,108

Toispaikkaisia . 20,230,587 77 9,064,714 84 4,731.27458

Yhteensä 78,720,037 19 60,419,384 92 51,697,031 59
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5. Hypoteekkilainojen tili.

Annettuja. Maksettu a.
Epävarmoi
hin saami
siin siirret- 

tyjä.

■SV fiis. S%: SV ■tm.

^°ulukuun viim. päivänä 1912. . . . 36,312,810 46

^onna  1 9 1 3 ......................................... 96,829,085 30 106,764,972 52 — __

1 9 1 4 ......................................... 90,738,623 12 91,328,550 53 — —

1 9 1 5 ......................................... 31,856,382 10 48,803,778 62 — —

Yhteensä 255,736,900 98 246,897,301 67 — —

epävarmoihin saamisiin siirretty . . .

Matavia Jouluk. viim. p. 1915. . . . — - 8,839,599 31 — —

Yhteensä 255,736,900 98 255,736,900 98 — —

^ypoteekkilaino, 

^ Is ing in  pääko: 

Urun konttorissa 

°r'n

ainkaup.
°H]un 

kop ion  

Ioeisutin 

0rtavaian 

VliPurin

S.

^ikk,

H:

elin , 

'amPereen , 

^een linnan > 

väskylän >: 

otkan

Jy -

lv,

Jouluk.viim. Jouluk.viim. Jouluk. viim.
p:nä 1913. p:nä 1914. p:nä 1915.

3/nfi 7liä. SV 11M SV fm.

i:

16,612,137 09 16,804,149 83 6,343,784 31

2,352,880 — 2,548,180 — 890,300 -

74,450 - 132,650 — 30,450 —

355,500 — 455,850 - 185,750 —

281,200 — 258,85(1 — 14,750 —

291,140 — 321,030 — 132,050 —

11,420 — 12,720 — 21,170 —

409,170 — 672,235 — 353,060 —

1,788,516 15 1,725,001 — 159,935 —

193,990 — 256,390 — 145,050 —

3,458,230 — 2,041,600 — 202,550 —

15,940 — 34,400 — 30,100 —

206,600 — 206,290 - 16,500 —

325,750 — 317,650 - 314,150 —

Yhteensä 26,376,92324 25,786,995 83 8,839,599 !31
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Jouluk. viim. Jouluk. viim. Jouluk. viim-
p:nä 1913. p:nä 1914. p:nä 1915.

5V 1m. a*r ■fiä 5V

Hypoteekkilainojen vakuutena oli: 

Kultaa ja h o p e a ta ........................... 200 200 450

Obligatsioneja ja pankkien talletus- 

todistuksia ......................................... 9,196,399 51 9,020,306 69 2,552,914 27

Osakkeita......................................... 7,264,611 36 6,513,463 07 1,783,820 —

Kiinnitettyjä velkakirjoja.................. 9,915,712 37 10,253,026 07 4,502,415 04

Tavaroita y. m...................................... — — — — —

Yhteensä 26,376,92324 25,786,995 83 8,839,599 31

6. Kassakreditiivitili.

Vuonna 1912

1913

1914

1915

Myönnetty 
määrä 

Joulukuun 
viim. p:nä.

Ottoja. Panoja.
Epävarmoi
hin saami

siin siirretty.

Käytetty 
määrä Jou
luk. viim. 

p:nä.__„

fiä. 55nf. yuä 5V fiä 7m .SV f

5.911,800 4,418,553 23

7,168,000 - 62,072,931 67 61,583,166 98 — — 4,908,317 9'i

7,557,300 70,476,845 82 70,957,693 77 — — 4,427,469i9/

4,934,200 .. 31,276,564 18 32,519,294 90 — — 3,184,739125
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a.ytetty Kassakreditiivimäärä: 

■®elsingin pääkonttorissa 

^ ,lrun konttorissa .

^°rin »

■ îkolainkaup. »

°«u n

kop ion  »

^°ensuun »

®0rta valan »

a p u r in  »

kikkelin

'̂a,ri pereen »

^äfneenlinnan »

^äskylän »
K,°tkan

Yhteensä

Jouluk. viim. 

p:nä 1913.

Jouluk. viim. 

p:nä 1914.

Jouluk. viim. 

p:nä 1915.

yiti.

1,567,661 07 771,168 34 219,132 22

470,500 — 294,500 — 298,100 —

26,100 — 10,000 — 5,500 —

21,500 — 19,000 — 19,025 96

27,865 71 164,496 63 107,813 24

14,400 — 8,000 — — —

569,401 19 634,883 05 408,478 82

1,808,664 95 2,146,646 95 1,820,854 01

95,600 — 120,250 — 97,885 —

200,125 — 90,525 — — —

7,300 — 27,100 _ _ —

99,200 — 140,900 — 207,950 —

4,908,317 92 4,427,469:97 3,184,739] 25

K
R i v i e n  vakuutena oli:

'Satsioneja ja pankkien talletus-

to<iistuksia.........................................

Safekeita .............................................

1Qnitettyjä velkakirjoja..................

Yhteensä

Joaluk. viim. Jouluk. viim. Jouluk. viim.

p:nä 1913. p:nä 1914. p:nä 1915.

iftn f. ’p.‘3 X n f. 7»a& X n f. 710

1,100,300 2,810,900 2,395,900

825,400 809,100 — 672,000 —

5,242,300 — 3,937,300 - 1,866,300 —

7,168,000 — 7,557,300 — 4,934,200 -
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6, 6 */2 ja 7 °/o Marrask. 24 p:ään 1913,

sen jälkeen 5 ‘/-2> 6 ja 6 °/0 Maalisk. 31 » 1914,

» » 5, 5 '/2 ja 6 °/o Elok. 3 » »

» » 7, 7 V2 ja 8 °/o Syysk. 5 » »

» » 6, 6 '/„ ja 7 °/o Tammik. 9 » 1915, 

»: 5V2, 6 ja 6 Va °/o!- 

Kreditiivimaksu on ollut 1/2 %  vuodelta.

Pankin korkomäärät v. 1913—1915.

7. Diskontattujen ulkomaisten vekselien tili.

Diskontat Lähetettyjä Protestat

tuja. ja  myytyjä. tuja.

S V JUä. 35-nf fliS. amf.

Jouluk. viim. p:nä 1912 oli salkussa 5,940,928 67

Vuonna 1913....................... 84,322,251 28 74,130,089 70 —

1914...................... 86,818,452 03 97,750,343 61 5,209

1915....................... 36,149,558 76 36,645,816 78 56,235,

Yhteensä 213,231,190 74 208,526,250 09 61,444

Protestattujen ulkom. vekselien

tiliin s iir re t ty ........................... — — 61,444 34 —

Salkussa Jouluk. viim. p:nä 1915 — 4,643,496 31 —

25

8. Protestattujen kotimaisten vekselien tili.

Protestat- Lunastet
Epävarmoi
hin saami

tuja. tuja. siin siirret
tyjä.

Stmf. flU tfmf. 7m. 7ia.

Maksamattomia Jouluk. viim. p:nä

19 12 .................................................. 405,950 — __ — — —

Vuonna 1 9 1 3 ........................... 624,559 01 485,329 72 508,429 29

» 1914 ........................... 163,643 74 152,902 25 47,491 49

1 9 1 5 ........................... 45,500 — 16,300 — 29,200 —

Yhteensä 1,239,652 75 654,531 97 585,120 78

epävarmoihin saamisiin siirretty . . 

Jaksamatta Jouluk. viim. p:nä 1915

— — 585,120 78 — —

9. Protestattujen ulkomaisten vekselien tili.

Protestat-

tuja.

Lunastet

tuja.

Epävarmoi
hin saami
siin siirret

tyjä.

tf/njC. y/id. •sv -pu.

Maksamattomia Jouluk. viim. p:nä

1912 580,356 12 — — — —

Vuonna 1 9 1 3 ........................... — — 51,606 21 1,251 78

1 9 1 4 ........................... 5,209 34 1,856 66 530,850 81

1 9 1 5 ........................... 56,235 — 56,235 — —

_ Yhteensä 
P ••
Pävarmoihin saamisiin siirretty . . 

Jaksamatta Jouluk. viim. p:nä 1915

641,800 46 109,697

532,102

87

59

532,102 59
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b) Rupla-seteleitä.

3 ruplan 

seteleitä.

5 ruplan 

seteleitä.

10 ruplan 

seteleitä.

25 ruplan 

seteleitä.
Smk

fankin vastuusumma

Jouluk. viim. p:nä 1912 8,548 2,355 763 289 209,096

V. 1913—1915 poltettuja 4 — — — 48

Vastuusumma Jouluk.

viim. p:nä 1915 . . . 8,544 2,355 763 289 209,048

•)°sta Pankissa . . . . 17 4 1 43 4,624

liikkeessä.................. 8,527 2,351 762 246 204,424

Yleiskatsaus Pankin setelinantoon 1912—1915 

vuosien lopussa.

Pankin koko 
vastuusumma 

markka- ja 
rupla-määräis. 

seteleistä.

Setelien kokonaissum
masta o li:

Pankissa. Liikkeessä.

SV ttmf 5’mf

0ul«k. viim. p:nä 1912 . . . . 669,461,486 551,963,359 117,498,127

» 1913 . . . . 711,779,921 598,776,309 113,003,612

» 1914 . . . . 764,008,506 622,284,230 141,724,276

» 1915 . . , . 777,313,947 545,699,813 231,614,134

Setelien valmistuskustannuksia v. 1912 $mf. 228,586:40

» » 1913 » 206,816:25

» 1914 » 246,953:68

» * > 1915 » 213,129:42



28

11. Postivekselien tili.

Asetettuja. Lunastettuja.

Zfrnf Jl& SV

Jouluk. viim. p:nä 1912 liikkeessä . 316,956 57
__

Vuonna 1913 ........................... 38,153,127 63 38,051,831 57

1914 ........................... 50,514,696 85 49,988,594 47

1915 ........................... 61,216,468 89 59,140,036 29

Yhteensä 150,201,249 94 147,180,462 33

Liikkeessä jouluk. viim. p:nä 1915 . — — 3,020,787 61

12. Pietarin konttorin maksettavaksi asetettujen 

osotusten tili.

----- j. ___—

Asetettuja. Lunastettuja.

3mf ■/lii Smf ■f-

Jouluk. viim. p:nä 1912 liikkeessä . 41,362 08

Vuonna 1913 .................. 6,809,438 08 6,786,643 06
1914........................... 4,544,879 52 4,570,672 90

1915 . . . . 4,897,097 14 4,602,072 87

Yhteensä 16,292,776 82 15,959,388 83

Liikkeessä Jouluk. viim. p:nä 1915 . — — 333,387 99
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13. Pano- ja ottotili.

a) Valtiovaraston.

Joulukuun viim. p:nä 1912 oli Pankissa 

Vuonna 1 9 1 3 ................................

191 4  

1915 . . . ..................

Yhteensä

kokissa Joulukuun viim. p:nä 1915 . .

b) Muiden.

^°Ulukuun viim. p:nä 1912 oli Pankissa 

Vuonna 1 9 1 3 ................................

191 4  

1915 . . . ..................

Yhteensä

änkisga Joulukuun viim. p:nä 1915 . .

Panoja.

55itfi

23,111,095

94,548,151

86,640,524

124,585,931

328,885,702

4,713,167

449,834,707

443,427,761

614,716,551

76

1,512,692,188 j 89

Ottoja.

96,996,646

98,581,986

124,232,982

319,811,615

9,074,086

448,818,580

434,461,830

492,723,057

91

88
04

83

93

25

38

95

1,376,003,468 58
!

136,688,720 31

14. Perittävien vekselien tili.

Perittyjä.
Tallettajille
suoritettuja.

Shif. ■Jiii. SV yiä.

0v*lukuun viim. p:nä 1912 oli Pankissa 123,051 14

Vuonna 1 9 1 3 ............................... 16,909,472 74 16,908,126 66

1 9 1 4 ................................ 14,053,869 25 14,048,226 37

1 9 1 5 ................................ 20,351,648 71 20,266,356 83

£  Yhteensä 51,438,041 84 51,222,709 86

ankissa Joulukuun viim. p:nä 1915 . . — — 215,331 98
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15. Agiotili.

Vuonna
1913.

Vuonna
1914.

Vuonna
1915.

3tmf yiiä Xmf fiä Shnf. fä

Voittoa obligatsioneista...........................

» ulkomaan konttokuranteista y. m. 

» kullasta ja hopeasta ..................

33,842

505,135

10,674

79

67

84

22,853

2,503.404

3,471

69

22

75

130,129

6,460,505

18,832

63

63

54

Yhteensä 549,653 30 2,529,729 66 6,609,467 80

Tappiota obligatsionien tiliarvon alen

nuksen kautta .................................... 378,258 48 403,788 25

Kurssitappiota Venäjän rahasta. . . . — — 4,036,724 12 35,713,756 03

16. Pankin kantarahasto.

'Rahasto on v:sta 1901 muuttumatta........................... ,%• 25,000,000:

17. Pankin vararahasto.

Vararahasto oli Jouluk. viim. p:nä 1912 ...........................

V. 1913 on voittovarojen tilistä siirretty Sm' 4,552,566:42 

» 1914 » » » 3,256,151:94

Pankin puhtaasta voitosta on siirretty pank- 

kikiinteistöjen ostoon ja rakennuksiin 

käytetty määrä:

Vuonna 1913.....................................3V 403,256:98

» 1914 .................................... » 368,657:69

» 1915 .................................... » 329,725:02

63,330,082:4» 

7,808,718:$

1,101,639: t

,:5lJ V  72,240,440:

V. 1913 on pankkikiinteist. tilistä poistettu Stmf. 55,568: 65 

» 1914 » » » » » 55,568:65

» 1915 » » » » » 61,369:01

5%: 172,506:31

» » » voitto- ja tappiotiliin siirretty » 9,481,801:50 » 9,654,30/

Säästö Jouluk. viim. p:nä 1915 S%' 62,586,132:7®
o 00

iohon sisältyy pankkikiinteistöjen ia kaluston arvo . . » 3,642,63<s: 

Jäännös ....................................................................  * 58,943,499:7»

81

18. Avonaisten talletusten tili.

---------- -- --

Pankkiin pantu. Pankista otettu.

5%: ftmf 7w..

Jouluk. viim. p:nä 1912 oli pankissa . 9,936,141 07

Vuonna 1 9 1 3 ................................ 696,814 41 378,361 46

1914 . . . . . . . . 9,758,182 72 2,180,415 71

1 9 1 5 ................................ 3,244,133 95 1,210,900 —

Yhteensä 23,635,272 15 3,769,677 17

^ankissa Jouluk. viim. p.nä 1915 . . . — — 19,865,594 98

19. Pankin clearing-osaston liike.

Postilähetys- 
vekselien ja 

shekkien luku
määrä.

Rahamäärä.

Sfmf. jm

^ u°una 1913 ......................................... 86,461 197,498,618 86

1 9 1 4 ......................................... 89,162 207,167,250 49

* 1915 ......................................... 107,988 342,468,523 59

Yhteensä 283,611 747,134,392 94
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Helsinki 1916, Suomal. Kirjall. Seuran Kirjapainon Osakeyhtiö.


